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DESCRI(}T\O ALERGENICOS
Mistura para cakes, cup cakes, muffins, com 6tima maciezeversatilidade = CONTEM TRIGO E DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA E
suportando a adigdo de recheios e coberturas, frutas, gotas de chocolate  DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS,

sem afundar. DERIVADOS DE AVEIA, DERIVADOS DE CENTEIO,
DERIVADOS DEAMENDOIM, CASTANHA DO PARA EAVELA.
INGREDIENTES CONTEM GLUTEN - CONTEM LACTOSE

Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, agiicar, gordura  Contém aromatizante artificial.
vegetal, umectante sorbitol (INS420), leite em p6 desnatado, amido de

mandioca modificado, fermentos quimicos pirofosfato acido de sddio INFORMACAO NUTRICIONAL
(INS450i) e bicarbonato de sodio (INS500ii), sal refinado iodado, Porgdes por embalagem: 55 porgdes
aromatizante e espessante gomaxantana (INS415). Porgao: 35 g (1 colher de sopa)
100g| 359 | %VD*

MODODEUSO Valor energético (kcal) 355 | 124 | 6
RECEITA: Carboidratos totais (g) 62 | 22 | 7
Mistura para FastCake................. 2kg Aclicares totais (g) 31| 1
OVOSINtEIrDS ...ovveevierisiinianens 800g Aglicares adicionados (g)] 28 | 9,8 | 20
Agua ............................................ 400g Proteinas (g) 6,2 | 22 4
OleodeSoja.....ccccerrernrerseersenrsennns 400g Gorduras totais (g) 91 | 32 5

Gorduras saturadas (g) 5 1,7 9
MODO DE PREPARO: Gorduras trans (g) 0,1 0 0
1-Colocartodos osingredientes nabatedeira; Fibra alimentar (g) 13 | 05 | 2
2 - Misturarporcercade 1 minuto navelocidade lenta; Sodio (mg) 491 172 | 9
3-Fornearporcercade 30 minutosa 180°C noforno de lastro. *Percentual de valores diarios fomecidos pela porgao.
VALIDADE
6 meses a contar da data de fabricagao
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CONDICOES DE ARMAZENAMENTO ADICIONADO
Conservar em local fresco, limpo e seco
CLASSIFI CAQAO FISCAL
19.01.2000
LEGISLA(,‘AO

PRODUTO DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO
CONFORME RDC 240 DE26,/07,/2018 DA ANVISA.

cODIGO E EMBALAGEM
CAIXA COM:

2 kg - pacote - codigo: 792

10 kg - fardo 5x2kg- codigo: 825

CODIGO DE BARRAS
2 kg - 7 898302 25200-4
10 kg - 7 89830225405-3

CONDIQ()ES DE ARMAZENAMENTO
Conservar em local fresco, limpo e seco

CONTATO

PRONAP - Produtos Nac. p/ Panificagéo Ltda.
Trav. Roseira, 58 - Itapegica - Guarulhos - SP
CEP: 07042-091

Tel: (11) 2421-3650 / (11) 2421-3717
WwWw.pronap.com.br
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Caracteristicas Fisico Quimicas e sensoriais

Cor : Branco amarelado
Consisténcia : Po
Sabore Odor : Caracteristico

Parametros Microbiolégicas (RDC 724)
ColiformesTermotolerantes

ColiformesTotais

Bactérias Mesofilas Aerobias e Anaerdbias Facultativas
Estafilococos Coagulase Positiva

Salmonellasp

PARA MAIS INFORMAGOES, ACESSE:

www.pronap.com.br
www.pronap.com.br/produto/fast-cake-neutro/
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<1,0X10"UFC/g
<1,0X10*UFC/g
4,7x102UFC/g

<1,0x10%UFC/g
Ausénciaem25g
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CONTATO

PRONAP - Produtos Nac. p/ Panificagéo Ltda.

Trav. Roseira, 58 - ltapegica - Guarulhos - SP
CEP: 07042-091

Tel: (11) 2421-3650 / (11) 2421-3717
Www.pronap.com.br
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